
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

SAISTOŠIE  NOTEIKUMI  
Valkā 

 

2025.gada 27.februārī          Nr.4 
 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Valkas novada pašvaldības domes 

2025.gada 27.februāra sēdes lēmumu Nr.43 

(protokols Nr.4, 12.§.) 

 
Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2023. gada 30.novembra saistošajos noteikumos Nr.17 „Par 

materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un aizbildņiem” 

 

Izdoti saskaņā ar  
Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu un 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 21.punktu 

 

Izdarīt Valkas novada pašvaldības 2023. gada 30.novembra saistošajos noteikumos Nr.17 „Par 

materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un aizbildņiem” (Latvijas Vēstnesis, 2024, 4) šādus 

grozījumus: 

1. Svītrot nosaukumā vārdus “un aizbildņiem”. 
 

2. Svītrot 1.punktā vārdus “un aizbildņu”. 
 

3. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 
 
“2. Tiesības saņemt atbalstu ir daudzbērnu ģimenei, kurā vismaz viena no vecākiem un bērna 
pamata dzīvesvieta deklarēta Valkas novada administratīvajā teritorijā un kuri faktiski šeit arī 
dzīvo.”. 
 

4. Svītrot 4.punktu. 
 

5. Svītrot 8.punktā vārdus “un aizbildņu ģimenēm”. 
 

6. Svītrot 10.punktu. 
 

7. Izteikt 12.punktu šādā redakcijā: 
 
“12. Noteikumu 9.1. un 9.2. punktā minētā atbalsta apmērs ir pašvaldības un pakalpojuma 
sniedzēja līgumā noteiktā maksa par bērna ēdināšanu”. 
 

8. Svītrot 21.punktā vārdus un skaitli “Līdz mēneša 25.datumam”. 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                          G.Avote   

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4 
 “Grozījumi Valkas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.17 

“Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un aizbildņiem”” 
paskaidrojuma raksts 

 
Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 
nepieciešamības 
pamatojums  

1.1. Saistošo noteikumu mērķis ir izņemt no Valkas novada pašvaldības 
2023. gada 30.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.17 „Par materiālo 
atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un aizbildņiem”  aizbildņu 
ģimenēm piešķiramā materiālā atbalsta piešķiršanas un izmaksas kārtību, 
veidus un apmēru, jo to noteiks citi Valkas novada pašvaldības saistošie 
noteikumi. 
1.2. Atbalsts daudzbērnu ģimenēm ir pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas, 
kuras tiek sniegtas pašvaldības daudzbērnu ģimenēm saskaņā ar 
Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu. 
1.3. Atbalsts aizbildņiem ir pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas, kuras tiek 
sniegtas aizbildņu ģimenēm saskaņa ar MK 2005.gada 15.novembra 
noteikumiem Nr.857 "Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez 
vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī 
pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās" 6.punktu un 22.punktu.  

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu  

2.1. Saistošie noteikumi nepalielinās pašvaldības budžeta izdevumus, jo 
pašvaldības atbalsta apmēru. 
2.2. Saistošo noteikumu īstenošanai nav nepieciešami resursi jaunu 
institūciju vai darbavietu veidošanai. 

3. Sociālā ietekme, 
ietekme uz vidi, 
iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā, kā 
arī plānotā regulējuma 
ietekme uz konkurenci  

3.1. sociālā ietekme – tiek atbalstītas daudzbērnu ģimenes; 
3.2. ietekme uz vidi – šo saistošo noteikumu izpilde neietekmēs vidi;  
3.3. ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav ietekmes;  
3.4. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – nav ietekmes; 
3.5. ietekme uz konkurenci – nav ietekmes. 

4. Ietekme uz 
administratīvajām 
procedūrām un to 
izmaksām  

4.1 Saistošo noteikumi paredz, ka materiālā atbalsta saņemšanai 
privātpersonai jāvēršas Valkas novada Sociālajā dienestā un jāiesniedz 
iesniegums un citi attiecīgā materiālā atbalsta saņemšanai nepieciešamie 
dokumenti, ja tie neatrodas valsts vai pašvaldību iestāžu rīcībā un ir 
nepieciešami lēmuma pieņemšanai. 
4.2. Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.  

5. Ietekme uz 
pašvaldības funkcijām un 
cilvēkresursiem  

5.1. Saistošie noteikumi pilda pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu, kas 
noteikta Pašvaldību likuma 5.panta pirmajā daļā “pašvaldība savas 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot 
iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu 
darbību neierobežo citi likumi”. 
5.2. Saistošo noteikumu projekta īstenošana tiks veikta ar esošajiem 
cilvēkresursiem, nemainot to pienākumus un uzdevumus.  

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Valkas novada Sociālais 
dienests. 
6.2. Jaunu institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija netiks 
veikta. 

7. Prasību un izmaksu 
samērīgums pret 
ieguvumiem, ko sniedz 
mērķa sasniegšana  

7.1. Noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai, 
t.i. sniegt atbalstu daudzbērnu ģimenēm.  
7.2. Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša 
augstāka juridiskā spēka normatīvajiem aktiem. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 
konsultācijas ar 
privātpersonām un 
institūcijām  

8.1. Noteikumu projektu ir izstrādājuši pašvaldības speciālisti. 
8.2. Saistošo noteikumu projekts nodots sabiedrības viedokļa 
noskaidrošanai, publicējot Valkas novada pašvaldības oficiālajā 
tīmekļvietnē www.valka.lv sadaļā “Saistošo noteikumu projekti” 
14.01.2025. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no 
publicēšanas dienas. Publicēšanas laikā par saistošo noteikumu projektu 
sabiedrības viedokļi nav saņemti. 
8.3. Cita veida saziņa un konsultācijas nav notikušas. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                          G.Avote  


